petita

petita primum vicissim venia, secutaque osculatione pedum, & breui meditatione de Domini cruciatibus, obductis fenestris, in se quisque defauit vindice flagello: paruum principium rei nouæ, & hic fortasse sine exemplo: sed inueterascet hoc quoque olim, vt alia, & inter exempla erit. eodem tempore, ex eo grege decem, intesto capite, ac nudis pedibus, profecti extra urbem, ad ædem, miraculo e Crucifixi imagine profusi sanguinis insignem. Proepiscopi erga nos humanitas, non minor quam superioribus annis: sex statuas non spernendæ artis donauit anno priore: et semel, Patres qui conuenerant ad Prouincialem cœtum, inuitauit omnes ad mensam.

### COLLEGIVM HERBIPOLITANVM .

**V**TROQUE anno accepi quædam de Noribergensi patricio (eodem ne, an vno, atque altero?) ad veram religionem conuerso: coniungam simul: id credo erit cautius, ne aut in omittendo, aut in repetendo sine causa, errem. Vir igitur nobilis e Noriberga, præcellenti ingenio & doctrina, post sedulam peruolutionem sanctorum patrum, & diurnam nostrorum consuetudinem, ad rectam de religione sententiam animum adiecit: tum quotidianis præne contentionibus aduersus  
dissi-

dissidentes ita factus acer in disputando, vt  
 eius vires experti semel non audeant iterum  
 concurrere, ne dent victoriam toties hosti.  
 hæc priore anno de patritio Noribergenfi. Al  
 tero, rursus. De diuinis rebus, per dies ali  
 quor, apud nos egregie meditatus, mox de  
 peccatis confessus, sub perceptionem Domi  
 nici corporis, expetiit sacrosanctum Chris  
 ma: is cum de scripto profiteretur Catholicam  
 fidem (vt affirmauit) tantam sensit animi vo  
 luptatem, vt se ipse non caperet. nec reuer  
 tit ante ad suos, quam esset in Sodalitium Dei  
 genitricis adscriptus: nec solum est propositi  
 tenax, sed enixe dat operam, inter tumul  
 tuantes licet & calumniantes aduersarios, vt  
 quod iam ipse est adeptus bonum, et ceteri  
 consequantur. Vno anno soluti ab hæresi do  
 mi octoginta quinque. Vir pertinax a pia ad  
 monetur vxore, vt consulat sibi: surdis auri  
 bus: decedit communis filius: tum imago  
 mortui obuersatur matri, subsidia exposcens:  
 preces illa, & piacula Catholicorum adhibet,  
 materno affectu: exauditam fuisse, indicatur  
 ab anima nuda corporis, cum se tormentis  
 ereptam ostendit: gratesque actæ. at inexora  
 bilis dudum genitor, vbi intellexit sanctam  
 ac salubrem esse cogitationem pro defunctis  
 exorare vt a peccatis soluantur, exuta super  
 stitione, induit fidem. Lutheranz sectæ con  
 cionator, nec indoctus, nec indisertus, dum a

Calvinianis expulsus, confert se in Saxoniam, incidit in menstruas Theologorum disputationes: inuitatus humaniter proponit aliqua argumenta: cui, cum & publice, & dein familiari congressu factum esset satis, ira arrisit veritas, vt palam execratus cathedram pestilentiz, toto ore manantibus lacrimis, restitutus Ecclesiæ, Moguntiz sedem fixerit, vbi inter Catholicos minore periculo esset. eiusdem vestigia, Lutheranus alter buccinator, & surda quadam puella piorum uoce librorum admonita, insistere. Mater Catholica hæreticam filiam sæpe admonuerat ut resipisceret, uano conatu: impetrat tandem, vt saltem adiret ad nostros: quod cū facit, in primo aggressu abiecturam perfidum sacramentum pollicetur: mox peracta confessione cum Ecclesia, & cum matre, certantibus gaudijs, in gratiam redit. At senator quinquagesimum iam annum, vigesimum quintum mulier, perstiterant in perfidia: vterque cum prioris vitæ crimina lacrimis & confessione diluisset, ad placatum Deum decessit. Anus hæretica nobiles habebat filias duas eodem veneno imbutas: frequentabat tamen conciones, et mouebatur ad lacrimas, in speciem potius pietatis, quam cum fructu: neque enim abrumpebat vincula (pudore ne, an cōtatione muliebri?) donec ad tollendam dubitationem, periculum, graue pondus, accessit: aliquando enim vix pedem domo extu

extulerat, cum corruit domus: fit plerumque,  
 ut magis vim mali imminentis agnoscamus,  
 postquam effugimus: mulier reputans quam  
 prope abfuisse ab interitu, ex timore contra-  
 xit morbum, & iam meliora cogitabat: subo-  
 doratus dæmon insitit vehementius, persua-  
 sit exitium, finem miseriarum: quod sacerdos  
 noster uocatus animaduertit, reperta fascia  
 circum eius collum: qua se faceret pensilem:  
 nec difficile fuit sua sponte inclinantem ad-  
 noxarum expiationem impellere. Nunc de  
 Catholicis aliqua ponantur. Cuiusdam æ-  
 des uiginti iam annis a dæmone a deo infesta-  
 bantur, ut ab incolis prope desertæ, ac da-  
 mnatæ solitudine essent: aduocatus tamen  
 vnus e nostris profligauit subfessorem Ecclesia  
 sticis telis. exorcisando etiam, & de peccatis  
 audiendo, adiutus quidam, quem septem an-  
 norum præstigiæ claudum effecerant, ut re-  
 ctus incesserit. energumena alleuata sæpius,  
 impuro spiritu, quasi post certas inducias ad  
 notam sedem subinde reuertente, demum,  
 Deo volente, liberata omnino, ut pax esset.  
 Hæc fama cum exisset, varijs ex locis, siderati,  
 & qui cursum Lynæ patiebantur, ad nos addu-  
 cti, non irritò euentu. Coniuges duo, nostro-  
 rum hortatu, diuinis quotidie mysterijs inte-  
 rierant: horum filiolum culerum manu arcte  
 complexam ( trimula erat ) cum famula baiu-  
 laret, nocte obscura, præcipiti lapsu a summis